
 

ประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี 
เรื่อง การดำเนินการเกี่ยวกับเงินฝากธนาคารในนามมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี พ.ศ. 2568  

                               ................................................................... 

โดยท่ีเปนการสมควรกำหนดการดำเนินการเก่ียวกับเงินฝากธนาคารในนาม 
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี หรือที่เกี่ยวของกับกิจการของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารีใหเปนไป    
ดวยความเรียบรอย 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 21 และมาตรา 24 แหงพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัย
เทคโนโลยีสุรนารี พ.ศ. 2533 ประกอบกับประกาศสำนักนายกรัฐมนตรี เรื ่อง แตงตั ้งอธิการบดี
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี ลงวันที่ 14 กันยายน 2564  จึงออกประกาศการดำเนินการเกี ่ยวกับ       
เงินฝากธนาคารในนามมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี ไวดังตอไปนี้ 

ขอ 1  ประกาศนี้เรียกวา “ประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี          
เรื่อง การดำเนินการเก่ียวกับเงินฝากธนาคาร พ.ศ. 2568” 

ขอ 2  ประกาศนี้ใหใชบังคับตั้งแตวันถัดจากวันประกาศเปนตนไป 

ขอ 3  ในประกาศนี ้
“มหาวิทยาลัย” หมายความวา  มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี 
“อธิการบดี”      หมายความวา  อธิการบดีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี 

  “บัญชีเงินฝาก”  หมายความวา  บัญชีเงินฝากธนาคารประเภทนิติบุคคล      
                            ในนามมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี 

  ขอ 4  การเปดบัญชีเงินฝากธนาคารประเภทนิติบุคคล ในนามมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี 
(1)  การเปดบัญชีเงินฝากธนาคารทุกประเภท เชน โครงการวิจัย โครงการบรกิาร 

วิชาการ กองทุน เงินสำรองจาย เงินคาความเขมแข็ง และประเภทอื่น ที่เปดบัญชีในรูปแบบนิติบุคคล      
ในนามมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี  ไมวาชื่อบัญชีนั้น จะมีชื่อมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารีในชื่อบัญชี 
หรือไมมีก็ตาม จะตองไดรับอนุมัติจากอธิการบดีหรือรองอธิการบดีท่ีไดรับมอบหมายจากอธิการบดี 

(2) การเปดบัญชีประเภทนิติบุคคล ในนามมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี จะใชชื่อ 
บัญชีในนามสวนตัวมิได   

ขอ 5 การเปลี่ยนแปลงชื่อบัญชีเงินฝากธนาคาร ตองไดรับอนุมัติจากอธิการบดี หรือ     
รองอธิการบดีท่ีไดรับมอบหมายจากอธิการบดี โดยตองระบุเหตุผลความจำเปนท่ีตองเปลี่ยนแปลงชื่อบัญชี
กอนเสนอขออนุมัติ 

ขอ 6 ผูมีอำนาจถอนเงินหรือสั่งจาย 
(1) กรณีมหาวิทยาลัยเปนผูเปดบัญชีเงินฝากธนาคารตามผูมีอำนาจถอนเงินหรือ 

สั่งจายประกอบดวย 



- 2 - 
 

                 (ก)  อธิการบดี 
(ข)  รองอธิการบดีท่ีไดรับมอบหมายจากอธิการบดี 
(ค)  หัวหนาสวนการเงินและบัญชี 

 เง่ือนไขการสั่งจายตองลงนาม 2 ทาน 
(2) กรณีสวนงานหรือหนวยงานเปดบัญชีเงินฝากธนาคารเพ่ือใชสำหรับ รับและ 

จายเงินทดรองจาย เงินสำรองจาย และประเภทอ่ืน ผูมีอำนาจถอนเงินหรือสั่งจาย ประกอบดวย 
(ก)  หัวหนาสวนงาน/หนวยงาน/สำนักวิชา 
(ข) รองหัวหนาสวนงาน/หนวยงาน/สำนักวิชา 
(ค) หัวหนาสำนักงาน หรือ เจาหนาท่ีท่ีไดรับมอบหมายจากหัวหนาสวนงาน      

/หนวยงาน/สำนักวิชา 
 เง่ือนไขการสั่งจายตองลงนาม 2 ทาน 

(3) กรณีการเปดบัญชีเงินฝากธนาคารของโครงการวิจัย หรือ โครงการบริการ 
วิชาการ หรือกองทุน ที่มีเงื่อนไขของเจาของงบประมาณหรือของกองทุน ผูมีอำนาจถอนเงินหรือสั่งจาย 
ใหเปนไปตามเง่ือนไขของเจาของงบประมาณหรือกองทุน หากไมไดมีการระบุไว ใหประกอบดวย 

(ก) หัวหนาสวนงาน/หนวยงาน/สำนักวิชา 
(ข) หัวหนาโครงการ 
(ค) หัวหนาสำนักงาน หรือ เจาหนาท่ีท่ีไดรับมอบหมายจากหัวหนาสวนงาน 

/หนวยงาน/สำนักวิชา 
เง่ือนไขการสั่งจายตองลงนาม 2 ทาน ท้ังในกรณีท่ีเจาของงบประมาณหรือ 

กองทุนมีระบุไว หรือไมมีระบุไว 

 ขอ 7 การปดบัญชีเงินฝากธนาคาร 
(1)  การปดบัญชีเง ินฝากธนาคารตามขอ 6 (1) – (2) ตองไดร ับอนุมัติจาก

อธิการบดีหรือรองอธิการบดีท่ีไดรับมอบหมายจากอธิการบดี 
(2)  การปดบัญชีเงินฝากธนาคารตามขอ 6 (3) เม่ือเสร็จสิ้นการดำเนินการแลว    

ใหผูรับผิดชอบโครงการวิจัย หรือโครงการบริการวิชาการ หรือกองทุน ดำเนินการแจงมหาวิทยาลัยเพ่ือ  
ปดบัญชีเงินฝากธนาคารภายในสิบหาวันนับถัดจากวันเสร็จสิ้นการดำเนินการ 

ขอ 8 ใหสวนงาน/หนวยงานท่ีเปดบัญชีเงินฝากธนาคาร และยังไมไดปดบัญชีเงินฝาก 
ธนาคาร ตองรายงานบัญชีเงินฝากธนาคาร พรอมยอดเงินคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายนของทุกป     
โดยใหหัวหนาหนวยงานเปนผูรับผิดชอบเสนออธิการบดีหรือผูที่อธิการบดีมอบหมายภายในวันที่      
15 ตุลาคม ของทุกป   

ขอ 9 การเปดบัญชีเงินฝากธนาคารใหผูรับผิดชอบเก็บรักษาสมุดบัญชีเงินฝากธนาคาร   
ไมนอยกวา 10 ป เพ่ือรอการตรวจสอบ 

ขอ 10 กรณีเปดบัญชีเงินฝากธนาคารตามขอ 6 (3) หากผูรับผิดชอบพนสภาพจากการ 
เปนพนักงาน หรือผูปฏิบัติงานในมหาวิทยาลัยโดยที่ยังดำเนินการไมแลวเสร็จ ใหบัญชีเงินฝากธนาคาร
ดังกลาวอยูในความรับผิดชอบของสวนงาน/หนวยงาน/สำนักวิชา และใหหัวหนาสวนงาน/หนวยงาน        
/สำนักวิชา ดำเนินการเปลี ่ยนแปลงผูมีอำนาจการสั ่งจายโดยประสานงานกับเจาของงบประมาณ         
หรือของกองทุน 



- 3 - 
 

ขอ 11 ใหอธิการบดีเปนผูรักษาการตามประกาศนี้ 
          กรณีท่ีมีปญหาเก่ียวกับการปฏิบัติตามประกาศนี้ หรือประกาศนี้ไมไดกำหนด       

เรื่องใดไว ใหอธิการบดีมีอํานาจตีความและวินิจฉัยชี้ขาด ทั้งนี้การตีความและคําวินิจฉัยของอธิการบดี          
ใหเปนท่ีสุด  

  ประกาศ ณ วันท่ี                       

 
 

(รองศาสตราจารย ดร.อนันต  ทองระอา) 

อธิการบดีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนาร ี
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 


รศ. ดร.อนันต์ ทองระอา
 22/05/2568





		2025-05-22T16:49:35+0700
	N/A




